*Admetum.*

dit quis esset: nec si quid ipse illi Atheniensem supplici contradixisset æquū esse  
centeret: sūmere pœnas de profugo: se enim nunc multo imbecilliozem ab illo  
lædi: q̄ ille tūc fuisset cū læsus est & generosum esse pares a paribus expetere ul-  
cionē: Præterea se quidem illi pro comodo quodā non pro salute laboranti fuisset  
se aduersatum: ipsū uero si iis qui persequerentur & obeam causam traderet ho-  
minē salutem animæ priuaturum. His auditis Admetus eum cum suo filio: ut  
illum tenens sedebat erexit. Est. n. hoc maximum supplicandi genus nec lacedæ-  
monis Atheniensibusq; multa memorantibus tradidit. Sed dimisit uolentem  
ad Regem pergere itinere pedestri ad altez mare usq; pydnam: quæ erat Alexā-  
dri. Ibi nauigium nactus quod in omnia iter hēbat eo conscenso tempestate de-  
latus est in exercitū Atheniensem: qui naxū obsidebat. Ac territus gubernatori  
aperit quis esset. Nam ignotus iis qui in naui erat: q; fugeret & nisi ipsum fer-  
uer ait se ducturum ab illo duci pecunia persuaso remedium esse: ut nemo an-  
te confectam nauigationem nauī exeat: si aquiescat dignam se ei gratiam reddi-  
turum. Atq; ita ferit gubernator: & cum diem ac noctem in lalo supra exercitū  
fretisset: postea Ephesum tenuit. Quem Themistocles Liberali pecūia profecutus  
est: Venerunt. n. ei post modum & Athenis ab amicis & argo q̄ superauerat. Et  
cum quodā maritimoz. per larum imediterrania profecutus. Litteras: ad Artaxer-  
xem dedit Xerxis filium nuper regnare incipientem in hanc sententiam.

*nostese*

Epistola Themistoclis Ad Artaxerxem.

Themistocles ad te uenio: qui domum quidē uestrā usq; eo phibui  
multas inferre graciæ calamitates: quo ad patrē tuū nos iuadentem  
coactus sum ppulsare: Sed multo plura bona contuli. Postq̄ mihi i-  
tēgro fuit: Et ille q; i periculo positus itez reuerfus ē: hoc mihi bene-  
ficiū debet. Scripserat autē ex salamine Themistocles illi ut occuparet reditū: &  
Pontium quam tunc falso futuram propter eū simulauerat solutionem: Et nūc  
magno tibi emolumento futurus ad sum: psequētib; me graciis ut tibi ami-  
cum. Constitui autē annum hic subsidere: ut ea tibi demonstrē quorum gratia  
uenio. Rex admiratus ut aiunt illius ppositum ita agere iussit. Hic intra annum  
quo moratus est: quicquid disci potuit & lingue & consuetudinis persicæ didi-  
cit. Ex actoz anno ad regem se contulit: effectusq; ē apud eum magnus & quan-  
tus nemo unq; gracoq; tū propter pristinā hominis dignitatē: tum propter spē  
quam proponebat ei graciā subiiciendi: maximeq; q; specimē sui dabat ut so-  
lers uideretur. Fuit nanq; Themistocles qui uim ingenii sui uadissime signifi-  
caret & in hoc multo magisq; qui uis alius admiratione dignus: natura solers ne-  
q; precedēte ulla: neq; accidente doctrina ad subditos casus præsentissimi confi-  
lii futurorum optimus plerunq; coniector eorumq; inter manus haberet: effi-  
cax administrator: quoq; esset inexpertus ab iis cōmode iudicandis nō alienus  
in rebus ad huc ambiguis: quid melius peius ue foret præcipue prouidens: deni-  
q; in omnibus dicendis: tum naturæ beneficio: tum consiliū celeritate præstan-  
tissimus hic eoz q̄ oporteret explicator extitit. Morbo autē correptus uita defū-  
ctus ē. Quidā autē eū spē et ueneno decessisse: de sepātē posse p̄stare quæ Regi  
spondisset: Itaq; monumentum eius apud Magnesiā asiæ in foro osten-  
ditur Nam huic regioni p̄fuit A rege sibi datæ Magnesiæ quidem obpanē quæ  
quot ānis quinquagena pendeat talenta. Lampfaco autem obuinum: putabatur

*quz*

*desperante*

enim tunc ea uini ubertate prestare: Myunti uero propter obsonium. Ossa eius  
dentur a propinquiis domū reportata ipsius iussu: Clāq; athēiēsis i Attica fuisse  
humata. Neq; n. fas erat: pditionis reū sepeliri. Nunc exitum habuerūt Pausani  
as Lacedæmonius & Themistocles Atheniensis apud suos uterq; græcorū nobi  
lissimi: Lacedæmonii cum in prima legatione ista iussissent: inuicēq; iussi essent  
de piaculis tollēdis iterū aditis Athēiēsis iubēt restitui Potidæatas: & Egmia  
suis fini uiuere legibus & sup oīa negāt aptissime bellū fore: si decretū: de Mega  
rēsis illi reuocēt: quo Megarēsis iterdictū erat portibus: i Athēiēsiū ditiōe  
& foro in Attica Athenienses cū in cæteris: tum uero indecreto reuocando nō  
parendū esse censuerūt. Dantes crimini Megarensibus q̄ exercerent sacrum so  
lum & inde finitum: q̄ q̄ fugitiuos receptarent: Ad extremum uenerunt Lace  
dæmone legati Rhaphius Malestippus & Agesandrus nihilq; ex consuetis dixe  
runt nisi hæc. Lacedæmonii pacem uolunt esse: fuerit autē si grægos liberos di  
mittatis. Conuocato concilio Athenienses: factaq; i mediū consulendi potestate  
uisum est semel de omnibus respondendum. Et alii multi procedentes in utrāq;  
partem differebant uel oportere summi bellum uel non oportere: nec illo decre  
to impediri Pacem sed esse reuocandum. Tum procedens pericles Xantippi fili  
us uir ut illis temporibus primus ac in dicendo & agendo præstantissimus hanc  
sententiam dixit

Oratio Periclis Apud Athenienses.

**T** Si non me fallit Viri Athenienses non eodem ardore bellū hoīes  
gerere quo ad id inducuntur: sed exeuntis mutare sētentiā: ego tamē  
semper in eadem pmaneo non cedendi Peloponnensibus. Videoq;  
similia ac proxima iis quæ primus mihi esse consulēda: æquū esse exi  
stimans: eos qui ex uobis meæ Sētētiæ assentiēt si qd preter cōmunē opinionem  
aduersi contingerit: illic succurrere: si hoc non contingat prudentiam sibi uendi  
care. Solent: n. calamitates accidere nō minus temere q̄ per hominum cogitatio  
nes: Eoq; quotiens aliquid inopinātū accidit consueuimus inculcare fortunā: La  
cedæmonios cum atē hac insidiatos fuisse nobis: tum uero nūc insidiari palam ē.  
Quippe qui ex conuentis ubi dicitur utrosq; de rebus controuersis offerre inui  
cem: & admittere iudicium obtinentes que tenebant: neque ipsi postularunt iu  
diciū neq; nos dantes receperūt: q̄ uidelicet bello maluit dilui crimina q̄ uer  
bis. Nec iam ad postulandum: sed ad imperandum præsto sunt: iubētes ut a Po  
tidæa decedamus: Eginam liberam sinamus esse decretum iō Megarenses anti  
quemus. Hi postremi q̄ uenerūt p̄cipiūt ut græcos suis legibus dimittamus. Ne  
quis tamē ueltrum de exigua re bellum fore arbitretur: si decretū nō ad atiqua  
uerimus de Megarēsis quod illi maxime prætendunt si antiquetur bellū nō  
fore. Ne uos quidem cōmittatis ut quasi exiguam ob rem bellū susceperitis. Nā  
hoc exiguū oīum continet firmitatē: nostre specimenq; Sētentiæ: q̄ si illis. cōces  
seritis: p̄tinus aliqd aliud maius imperabitur tanq̄ ad obsequēdū metu ad actis.  
At si semel eis acriter abnueritis: redditis illi faciliores ad loquendum ex æquo  
uobiscū. Atq; hoc reputate uobis aut ob tēperādū illis atēq; aliqd cladis accipia  
ris: aut quod mihi fatius uidef bellādū: nullo seu magno seu puo p̄textu cedēti  
bus: nec cū metu q̄ acq̄siuimus possessuris. Nā simili rōne possēt merito p̄ximis

quibusq; eandem seruitutem inducere ante iudicium siue grauissima siue leuis-  
 sima eorum imperata. Si uero bellum extiterit saluis suis utriusq; partis uiribus: cur  
 non peiore conditione futuri simus: cognoscite ergo sigillatim omnia audiē-  
 tes. Iam primū Peloponenses operarii hoies sunt pecuniā neq; publice neq; pri-  
 uatim habentes. Deinde bello diutinoq; maritimoq; imperiti: quia exigui præ-  
 inopia in medium conferunt. Atq; huius ceteri homines non sæpe aut naues imple-  
 re possunt aut pedestres exercitus emittere: q; ab re familiari sunt absentes pa-  
 riter & ab sumentes. Adde si mari intercludantur cū bella magis sustineant: facul-  
 tates & copiam q̄ uolente collationes: operarii homines priores sunt ad bellan-  
 dum corporibus q̄ pecuniis: pro certo habentes illa quidem e periculis euasura:  
 has autem quominus ante finem belli errogent non posse recusare. Presertim si  
 diuturnus opinione sua ut credibile est fuerit bellum. Nāq; Peloponenses & so-  
 cui muno quidem prælio pares fuerunt omnibus grecis: in bello autem impares illis  
 esset instructiores: quia non uno concilio utentes extemplo quod agendum est ac  
 repente peragunt: & cum insuffragiis dandis sint omnes equales: gēte dispares suo  
 quisq; comodo uacant: ex quo nihil profecti efficit sueuit: alius puniri quēpiā ma-  
 xime uolentibus aliis absumi rem domesticam maxime nolentibus. Et cum in  
 conciliū cunctanter coeant: breui momento de rebus cōmunibus deliberant: ma-  
 iore temporis parte rem familiar administrant nemine opinante rem publicam  
 suam unius negligentia ledi: sed pro se cuiuspiā alteri cure fore ista p̄picere. Hoc  
 cum singuli opinentur Latet eos cōmune bonū ab oībus perdit. At quotiens his  
 rebus sedulam curam adhibere uolunt: id facere prohibentur pecuniarū penuria:  
 Cum tamen belli tempora hoc dum fiat non expectent. Neque est quod ual-  
 lo murali illorum aut classe tereamur. Nam muro quidem urbem quanta hæc  
 est uallare uel in paccato arduum sit ne dum in hostico: tam & si non minus &  
 nobis licet uicissim muros extruere in illorum solo. Quod si muro illi p̄sidium  
 imposuerint nocebitur quidē nobis: tū excursionibus in aliquā partē agri: tum  
 hominum ad illos transfugiis non tamen sufficient ad nos prohibēdos quin in suā  
 terram transgressi illic ædificemus: & quo genere antecellemus. Classe nos defē-  
 damus. Qui certe exusu rei naualis plus peritiae habemus ad pugnam terrestrem  
 q̄ ipsi exusu militiæ terrestris ad pugnam naualem. Nec facile est illis rei nauti-  
 cæ gnaros euadere. Nacum nos a bello medico id exercentes: non tamen cito  
 coniecti sumus: quo tandem modo uiri telluris. non maris cultores: Et prete-  
 rea assidue classis incursionibus in hoc assuescere. prohibendi conficiant quippiā  
 alicuius momenti. Atq; aduersus paucorum impetum quis imperiti: tamen freti  
 sua multitudine periculum fortasse capefferent aduersus multas undiq; ingruē-  
 tes id facere superēdebūt: ac ipsa desuetudine imperitiores futuri & quod cōse-  
 quens ē. inertiiores. Genus artis est ut quilibet aliud res nautica nec que tem-  
 pore succisuis cōtingat: sed potius in qua exercenda nihil succisui t̄pis relinqua-  
 tur. Quod si amota Olympiacorum aut e Delphis pecunia sollicitent maiore mer-  
 cede nautas peregrinos a nobis cōductos: id uero ægre facerēt et si ipsi neq; hostes  
 nobis essent: & cum suis incolis nauigarent. Nūc aut hostes sumus: quodq; uali-  
 dissimū est gubernatores habemus nostros populares aliosq; administratos: & plu-  
 res & meliores quam reliqua omnis græcia: Neq; quisquam hoc in animum  
 iducat periculū subesse ne nostri mercenarii milites hinc ad illos transfugiant  
 minore cū spe: ut pote ob maius quidem stipendium: sed ad paucos dies: Et hæc  
 sūt & his similia que mihi de peloponensibus uidentur dicenda: ista de nobis